
 

令和３年９月８日 

保護者 様 

春日井市立高座小学校 

  校 長  近藤久美子 

コロナ感染拡大予防のための緊急引き渡し下校について     

                    (お知らせ)  
 

 新秋の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶
び申し上げます。日頃は、本校の教育活動にご理解・ご支援を賜り厚くお礼を
申し上げます。 

さて、コロナ感染拡大に歯止めがかからない状況です。市内においても小中
学生の陽性確認が急増しているところで、保護者の皆様方もさぞ心配されてい
ることとお推察致します。 

今後、児童の登校後に新型コロナウイルス感染拡大予防のための措置として
臨時休校が決まり、給食前あるいは給食後に緊急に下校させる場合があります。
その際の連絡は、ホーム＆スクールにてお知らせします。（ホームページには
掲載しません） 

下記のとおり、緊急引き渡し下校の流れをお知らせいたしますので、ご覧い
ただくとともに、事前に準備をしていただき、緊急引き渡し下校の際にはご協
力いただきますようお願い申し上げます。 

 

                記 

■ 引き渡しの流れ 

１ 学校からホーム＆スクールにて連絡をします。 

２ 引き取りの方に児童を各教室に迎えに来てもらいます。（なかよし教室
は開設されません。学童の開設の有無は、施設の場所や濃厚接触者の状況
により判断します） 

※来校時における感染症対策（マスク着用・ソーシャルディスタンスの確
保・大声を出さない）にご協力をお願いします。お車で来校される際には、
北側の門から入っていただき、誘導する職員の指示に従って運動場に駐車
し、南側（子どもの家方面）の門へ出てください。（裏面の地図参照） 

発熱等の風邪の症状があり、お迎えができない場合は学校まで連絡してく
ださい。（高座小学校 51－0077） 
 感染予防対策上、家族以外の知り合いの方による引き渡しはできません
のでご承知おきください。 

３ 兄弟姉妹がいる場合は、上の学年の教室から迎えに行ってください。 

４ 教室で担任に引き取りの方であることを確認してもらってから、児童の
引き渡しをします。引き渡しの際、「児童氏名・続柄」をお伝えください。 

 

■ その他 

・ 学校への電話での直接の問い合わせは、混乱が生じますので、ご遠慮く
ださい。 


